

Kłomnice, dnia 31.08.2021 r.

**Zamawiający:
Gmina Kłomnice
ul. Strażacka 20
42-270 Kłomnice**

Odpowiedź nr 1 na zapytania Wykonawcy

Znak sprawy: IZI-IZ.271.12.2021

Dotyczy: ZAKUP W RAMACH UMOWY KOMPLEKSOWEJ PALIWA GAZOWEGO I JEGO DYSTRYBUCJI NA POTRZEBY OBIEKTÓW W GMINIE KŁOMNICE

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 307 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 poz. 1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ/OPIW.

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

- 1. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy w terminach wskazanych w zapytaniu ofertowym?**

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź 1.

Zamawiający nie ma zawartych ważnych umów ani aneksów, które uniemożliwiałyby zmianę sprzedawcy.

- 2. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia?**

Odpowiedź 2.

Załącznik nr 2 do SWZ par. 5, ust. 9 przybiera treść:

Należności będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek wskazany na fakturze, w terminie 30 dni od dnia wystawienia prawidłowej, zgodnej z umową faktury. Jednakże w przypadku otrzymania faktury później niż w 9 dniu od daty jej wystawienia, (nawet jeśli jest ona prawidłowo wystawiona), Zamawiający zobowiązany jest do jej zapłaty w terminie 21 dni od daty jej doręczenia. Faktura winna zawierać wyszczególnienie wszystkich pozycji kosztowych.

- 3. Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu §2 ust.1 pkt 8 Załącznik nr 2 do SWZ.**

Odpowiedź 3.

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 2, ust. 1, p. 8 pozostanie bez zmiany.

- 4. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu §2 ust.5 Załącznik nr 2 do SWZ, poprzez zastąpienie go poniższą treścią:**

„Zamawiający zobowiązany jest do terminowych płatności należności. Reklamacja nie zwalnia Zamawiającego od płatności.”

Odpowiedź 4.

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 2, ust. 5 pozostanie bez zmiany.

5. Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu §2 ust.10 Załącznik nr 2 do SWZ, lub zastąpienie go poniższą treścią:

„W sytuacji, gdy niezwłoczne wstrzymanie lub ograniczenie dostarczania Paliwa Gazowego mogłoby powodować zagrożenie bezpieczeństwa życia, zdrowia lub środowiska, bądź uszkodzenie lub zniszczenie obiektów technologicznych Zamawiającego, Wykonawca w uzgodnieniu z OSD indywidualnie uzgodni z Zamawiającym, okres po upływie którego możliwe będzie wstrzymanie lub ograniczenie dostaw Paliwa Gazowego do Zamawiającego”

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego § 17 pkt 3 i 4 Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji:

- 1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;
- 2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwanych z powodu awarii sieci gazowej;
- 5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:
 - a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,
 - b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;

Zgodnie z cytowanym rozporządzeniem to OSD w ramach umowy kompleksowej realizuje obowiązek o którym mowa w SWZ, wobec powyższego wnosimy o wykreślenie zapisu lub jego modyfikację:

„Wykonawca powiadomi niezwłocznie Zamawiającego o wystąpieniu sytuacji awaryjnej, która może mieć wpływ na pracę urządzeń, instalacji Zamawiającego, a w szczególności o przewidywanym czasie trwania i zakresie ograniczeń w dostawie/dystrybucji paliwa gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji o powyższym zdarzeniu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego”.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców

o planowanych przerwach w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicielu sieci dystrybucyjnej, który nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich okoliczności.

Odpowiedź 5.

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 2, ust. 10 pozostanie bez zmiany. OSD nie jest stroną umowy.

- 6. Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu §8 ust.11 i ust. 12 Załącznik nr 2 do SWZ.**

Odpowiedź 6.

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 8, ust. 11 i ust. 12 pozostaną bez zmiany.

- 7. Dot. 8 ust.11 i ust. 12 Załącznik nr 2 do SWZ - W przypadku niewyrażenia przez Zamawiającego zgody na wykreślenie kar umownych, Wykonawca wnosi o ich zmniejszenie o połowę.**

Odpowiedź 7.

Zamawiającemu i Wykonawcy winno zależeć na należyтым wykonaniu umowy. Kary mają dyscyplinować strony, zatem Zamawiający postanawia jak w odpowiedzi 6 utrzymać w mocy zapisy o karach i jej wysokościach.

- 8. Dot. §7 ust. 5 lit. a. Załącznik nr 2 do SWZ – Wykonawca wnioskuję o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ.**

Odpowiedź 8

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 7, ust. 5 lit. a pozostanie bez zmiany. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć przyszłej sytuacji.

- 9. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z danymi na ostatniej fakturze? Jeśli nie są, Wykonawca prosi o ich poprawę.**

Odpowiedź 9.

Dane o ppg weryfikowane były w oparciu o ostatnie faktury otrzymane przed dokonaniem analizy.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie.